
資料3

司法修習生考試結果集計表

成績

区分

有効
受験
者数

優

人員 割合

良

人員 割合

可

人員 割合

不可

人員 割合

民事裁判 1579 485 30.72％ 615 38.95％ 475 30.08％ 4 0.25％

刑事裁判 1579 483 30.59% 633 40.09% 462 29.26％ 1 0.06％

検 察 1579 499 31.60％ 621 39.33％ 454 28.75％ 5 0.32％

民事弁護 1579 462 29.26％ 656 41.55％ 456 28.88％ 5 0.32％

刑事弁護 1579 521 33.00％ 652 41.29％ 405 25.65％ 1 0.06％



資料4

司法修習生修習成績集計表

(再受験者の修習成績を含む）

成繍

区分

効
験
数

有
受
者

優

人員 割合

良上

人員 割合

良

人員 割合

可

人員 割合

可下

人員 割合

不可

人員 割合

実
務
修
習

民事裁判

刑事裁判
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370
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81.25％

78.91％

55.98％

67.83％

94

100

298

138

5.95％

6.33％

18.87％

8.74％

0

0

0

0

0％

0.00％

0.00％

0．00%

司
法
研
修
所

民事裁判

刑事裁判

検 察

民事弁護

刑事弁護

1579

1579

1579

1579

1579

93
6
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136
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10
色
ｈ
Ｐ
●

87

5.89％

5.64％

8.61％

6.46％

5.51％

382

376

361

C

ゥ

380

388

24.19％

23.81％

22.86％

24.07％

24.57％

637

638

612

614

638

40.34%

40.41％

38.76％

38.89％

40.41％

365

380

382

386

368

23.12％

24.07%

24.19％

24.45％

23.31％

102

96

88
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6.46％

6.08％

5.57％

6.14％

6.21％

0

0

0

0

0

0.00％

0.00％

0.00％

0.00％

0.00％

成績

区分

有効受
験者数

今
ロ

人員 割合

否

人員 割合

選択型実務修習 1579 1579 100.00% 0 0.00％


