

司法修習生考試結果集計表

成 績	有効受験者数	優		良		可		不可	
		人員	割合	人員	割合	人員	割合	人員	割合
民事裁判	1579	485	30.72%	615	38.95%	475	30.08%	4	0.25%
刑事裁判	1579	483	30.59%	633	40.09%	462	29.26%	1	0.06%
検 察	1579	499	31.60%	621	39.33%	454	28.75%	5	0.32%
民事弁護	1579	462	29.26%	656	41.55%	456	28.88%	5	0.32%
刑事弁護	1579	521	33.00%	652	41.29%	405	25.65%	1	0.06%

司法修習生修習成績集計表

(再受験者の修習成績を含む)

成績		有効受験者数	優		良上		良		可		可下		不可	
区分			人員	割合	人員	割合	人員	割合	人員	割合	人員	割合	人員	割合
実務修習	民事裁判	1579	202	12.79%			1283	81.25%	94	5.95%			0	0.00%
	刑事裁判	1579	233	14.76%			1246	78.91%	100	6.33%			0	0.00%
	検察庁	1579	397	25.14%			884	55.98%	298	18.87%			0	0.00%
	弁護士会	1579	370	23.43%			1071	67.83%	138	8.74%			0	0.00%
司法研修所	民事裁判	1579	93	5.89%	382	24.19%	637	40.34%	365	23.12%	102	6.46%	0	0.00%
	刑事裁判	1579	89	5.64%	376	23.81%	638	40.41%	380	24.07%	96	6.08%	0	0.00%
	検 察	1579	136	8.61%	361	22.86%	612	38.76%	382	24.19%	88	5.57%	0	0.00%
	民事弁護	1579	102	6.46%	380	24.07%	614	38.89%	386	24.45%	97	6.14%	0	0.00%
	刑事弁護	1579	87	5.51%	388	24.57%	638	40.41%	368	23.31%	98	6.21%	0	0.00%

成績	有効受験者数	合		否	
		人員	割合	人員	割合
選択型実務修習	1579	1579	100.00%	0	0.00%